報
告
第
一
号

令
和
三
年
第
一
回
臨
時
県
議
会
議
案
に
対
す
る
教
育
委
員
会
の
意
見
に
つ
い
て

大
分
県
教
育
委
員
会
の
権
限
に
属
す
る
事
務
の
一
部
を
教
育
長
に
委
任
し
又
は
臨
時
に
代
理
さ
せ
る
規
則

（
昭
和
三
十
五
年
大
分
県
教
育
委
員
会
規
則
第
五
号
）
第
三
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
別
紙
の
と
お
り

臨
時
に
代
理
し
処
分
し
た
の
で
、
同
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
報
告
す
る
。

令
和
三
年
六
月
十
一
日
提
出

大
分
県
教
育
委
員
会
教
育
長

岡

本

天

津

男

[資料_(2)報告_①]

-1-

教委教改第３９５号

令和３年５月２８日

 大分県知事 広 瀬 勝 貞  殿

大分県教育委員会

 教育長 岡 本 天 津 男

議案に対する教育委員会の意見について（回答）

 令和３年５月２８日付け財第１９８号で照会のあった上記のことについて、

下記のとおり回答します。

記

  原案のとおり提出することに異議ありません。

[資料_(2)報告_①]

-2-

[資料_(2)報告_①]

-3-

[資料_(2)報告_①]

-4-

[資料_(2)報告_①]

-5-

[資料_(2)報告_①]

-6-

[資料_(2)報告_①]

-7-

[資料_(2)報告_①]

-8-

[資料_(2)報告_①]

-9-

[資料_(2)報告_①]

-10-

[資料_(2)報告_①]

-11-

[資料_(2)報告_①]

-12-

[資料_(2)報告_①]

-13-

第２号報告　令和２年度大分県一般会計補正予算（第１１号）について

（単位：千円）

費 目 既決予算額（Ａ） 所要額（Ｂ） 補正額（Ｂ）－（Ａ）

事 務 局 費 126,300 115,007 △ 11,293

小 学 校 費 37,300 26,241 △ 11,059

中 学 校 費 44,204 28,393 △ 15,811

高 等 学 校 総 務 費 42,282 26,831 △ 15,451

実 習 船 運 営 費 278 253 △ 25

盲 ろ う 学 校 費 2,788 1,131 △ 1,657

支 援 学 校 費 12,519 10,493 △ 2,026

合 計 265,671 208,349 △ 57,322

（単位：千円）

費 目 既決予算額（Ａ） 所要額（Ｂ） 補正額（Ｂ）－（Ａ）

小 学 校 費 151,727 89,497 △ 62,230

中 学 校 費 107,283 78,027 △ 29,256

高 等 学 校 総 務 費 103,451 58,765 △ 44,686

盲 ろ う 学 校 費 2,815 1,165 △ 1,650

支 援 学 校 費 29,494 21,135 △ 8,359

合 計 394,770 248,589 △ 146,181

１．令和２年度　超過勤務手当の状況

２．令和２年度　教職員旅費の状況

[資料_(2)報告_①]

-14-

（単位：人、千円）

人数 金　　額 人数 金　　額 人数 金　　額

定　年 6 139,110 6 138,989 0 △ 121

早　期 2 43,544 1 19,456 △ 1 △ 24,088

自己都合 6 22,128 1 1,292 △ 5 △ 20,836

計 14 204,782 8 159,737 △ 6 △ 45,045

定　年 216 4,829,722 217 4,859,580 1 29,858

早　期 64 1,457,393 24 510,140 △ 40 △ 947,253

自己都合 13 142,974 15 41,476 2 △ 101,498

臨時的
任用職員 111 20,960 91 18,959 △ 20 △ 2,001

計 404 6,451,049 347 5,430,155 △ 57 △ 1,020,894

定　年 97 2,193,732 97 2,158,745 0 △ 34,987

早　期 26 571,428 26 586,614 0 15,186

自己都合 7 45,486 7 45,350 0 △ 136

臨時的
任用職員 78 15,297 53 10,790 △ 25 △ 4,507

計 208 2,825,943 183 2,801,499 △ 25 △ 24,444

定　年 77 1,690,046 77 1,710,832 0 20,786

早　期 14 294,329 14 317,799 0 23,470

自己都合 10 127,391 10 77,193 0 △ 50,198

臨時的
任用職員 61 12,520 55 12,134 △ 6 △ 386

計 162 2,124,286 156 2,117,958 △ 6 △ 6,328

定　年 5 115,650 5 100,499 0 △ 15,151

早　期 1 23,325 1 22,560 0 △ 765

自己都合 2 26,224 0 0 △ 2 △ 26,224

臨時的
任用職員 6 1,032 1 267 △ 5 △ 765

計 14 166,231 7 123,326 △ 7 △ 42,905

定　年 21 481,588 21 488,290 0 6,702

早　期 7 154,028 6 138,785 △ 1 △ 15,243

自己都合 5 33,237 4 6,214 △ 1 △ 27,023

臨時的
任用職員 48 10,198 26 5,548 △ 22 △ 4,650

計 81 679,051 57 638,837 △ 24 △ 40,214

定　年 422 9,449,848 423 9,456,935 1 7,087

早　期 114 2,544,047 72 1,595,354 △ 42 △ 948,693

自己都合 43 397,440 37 171,525 △ 6 △ 225,915

臨時的
任用職員 304 60,007 226 47,698 △ 78 △ 12,309

計 883 12,451,342 758 11,271,512 △ 125 △ 1,179,830

合 計

事 務 局 費

小 学 校 費

中 学 校 費

高等学校総務費

盲 ろ う 学 校 費

支 援 学 校 費

３．令和２年度　退職手当の状況

費 目 区分
既決予算額（Ａ） 所要額（B） 補正額（B）－（Ａ）

[資料_(2)報告_①]

-15-